2025 年９月９日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルコホールディングス

代表者名 代表取締役社⻑ 松浦 昌宏

（コード：7831 スタンダード市場）

問合せ先 取締役 鈴木 正守

（TEL．076-277-9811（代表））

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年８月 12 日から実施し、同年 9 月 8 日に終了した自己株式の公開買付け（以下

「本公開買付け」といいます。）の結果、当社のその他の関係会社の異動が生じることとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

本公開買付けにより、当社が 2025 年１月 24 日付で公表した改善計画・状況報告書（以下「本

改善計画」といいます。）に基づく当社のガバナンス体制の根本的な改善とその強化を図るための

改善措置の一環として、当社の創業者による株主としての影響力を排除し、本改善計画の確実な

実行および定着を図り、特別注意銘柄の解除および上場維持を実現するための施策が進展いたし

ます。

記

１．異動に至った経緯

当社は、2025 年 8 月 12 日から同年 9 月 8 日まで本公開買付けを実施いたしました。本公開買

付けにおいて、当社の大株主であり、その他の関係会社である有限会社わかさ屋（以下「わかさ

屋」といいます。）が保有する当社株式のうち、一部株式の応募がありました。これにより、わか

さ屋の議決権所有割合が 20％以下まで低下する予定です。

２．異動が生じる日

2025 年 10 月２日（本公開買付けの決済の開始日）

３．異動する株主の概要

 （１）名    称 ：  有限会社わかさ屋

 （２）所  在  地 ：  石川県金沢市栗崎町４丁目 78 番 12

 （３）代  表  者 ：  代表取締役社⻑ 若林 圭太郎

 （４）資 本 の 額 ：  ５百万円

 （５）事 業 の 内 容 ：    不動産賃貸業

 （６）当 社 と の 関 係 ：

①資本関係       議決権被所有割合 39.96％（2025 年９月 1 日現在）

➁人的関係      有限会社わかさ屋の取締役 2 名は当社グループの取締役を兼任し

ております。

③取引関係    重要な取引はございません。

４．異動前後における有限会社わかさ屋の所有する議決権の数及び議決所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接保有分 合算対象分 合計

異動前

（2025 年８月８日）

その他の関係会社

及び主要株主である

筆頭株主

98,300 個

(39.96％)

―個

（―％）

98,300 個

(39.96％)

異動後
主要株主である

筆頭株主

30,000 個

(19.33％)

―個

（―％）

30,000 個

(19.33％)

（注１）異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2025 年８月８日現在の発行済株式総数

24,650,800 株から議決権を有しない株式数 52,690 株を控除した総株主の議決権の数

245,981 個に基づき算出しております。

（注２）異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2025 年８月８日現在の発行済株式総数

24,650,800 株から議決権を有しない株式数 9,128,550 株を控除した総株主の議決権の数

155,222 個に基づき算出しております。

（注３）異動後の総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入し

ております。

５．今後の見通し

 本公開買付けが当社の業績に与える影響については、公表すべき事項が生じた場合には速やか

に開示いたします。

以 上